Hadis Müslim'in (263/876) Salıılı'inde kelerin öldürülmesinde vuruş
sayısına göre "hasene" sayısını ifade eden lafızlarla nakledilirken23

, kelere
"füveysık" ismini Hz. Peygamber'in verdiği rivayet edilmektedir.24 Bazı
rivayetlerde hasene sayısı belirtilmeyip, "keza ...

Aişe'nin evinde bulundurduğu mızrağın sebebi
sorulmuş, bu soru üzerine cevap olarak mızrağı keler öldürmek için
bulundurduğunu söylemiştir. Bu hadiste Hz. Aişe sözlerine devamla şöyle

23 Müslim, Selam, 146-7; Tirmizi, Sayd, 14. İbn Adiy, el-Kamil fi Duaf'ai'l-Keblr, IV. 524,
Beyrut, 1418/1997 (Dip notta Beğavi'nin bu hadisi, ravilerinden Süheyb b. Ebi Salih'in
zayıf olduğu gerekçesi ile zayıf olduğunu iddia ettiğine işaret edilse de, Bağavi'nin aynı
hadisi ele aldığı yere baktığımızda, hadisin sahih olduğunu belirterek, Müslim tarafından
rivayet edildiğine işaret ettiğini görmekteyiz. Bağavi bu haberin arkasından şu hadise
de yer verir: "İbn Ömer keler öldürmeyi emrederdi ve onun şeytan olduğunu söylerdi".
Beğavi, Şehu's-Sünne, XII, 196, 2. baskı, Beyrut, 1403/1983.); Beyhaki, Sünen, Il. 267,
Beyrut, 141311992. Tahrici için bkz. Telhısü'I-Habir, IV. 155.

24 MUslim, Selam, 144-5; Ebu Davud, Edeb, 175, r.5262-3; Ahmed, I. 176, 420; II. 355;
İbn Miice, Sayd, 12, r. 3229 (II. 1076) Beyhaki, Sünen, II. 267. Nenvevi de bu hadislerin
başlığını "Keler Öldürmenin Müstehablığı" şeklinde koymuştur.

544, Şam, ts) nakledip, Taberant'nin Evsatında rivayet ettiğine işaret etmiş
ve hasen olduğuna dair (h) işareti koymuştur. Münavi ise Feydu'l-Kadir'de (VI. 194)
Suyutt'yi tenkit ederek, "musannif hasen diye işaret koymuş olsa da, Heysemi onun
Abdü'l-Kerim sebebiyle zayıf olduğunu söylemiştir" der. İbn Adiy, Kamil, VII. 41,
dipnot. Beyrut, 1417/1997.

35 Taberanl, Evsat, IX. 416, Riyad, 1415/1995. Hadis senedindeki Alıdülkerim b. El
Muharık sebebiyle zayıftır. Heysemi, r.6130, IV. 71.

Gerçekten özellikle kelerin ateşe üflemesi hikayeleri İslam! literatüre
israill kaynağın lideri durumunda olan Ka'bü'l-Ahbar'dan da rivayet
edilerek girmiştir. Nitekim İsraili rivayetlerin koleksiyonu durumunda olan
Sa'lebi'nin (427/1036) Arais'inde rivayet Ka'b'dan gelmiştir.46 Ancak konu
ile ilgili ayetlerin tefsirinde, keterin ateşe üflemesine dair rivayetlere ne
Taberi (31 0/922), ne de diğer dirayet tefsirleri yer verir.47

İş bu anlattığımız tarihi gelişme, tarih!

Özellikle sıhhati teslim edilinemiş rivayetleri toptan kabul etmek kadar,
toptan reddetmek de akademik teamüllere aykırıdır. Bilimsel araştırma ve

45 Muhammed Esed, II. 657 (21/Enbiya, 69 ayetin tefsirinde, dipnot, 64).

46 Sa'lebi, Araisü'l-Mecalis, s. 78, Kahire, II. Baskı, 1374/1954.

47 Taberi, Tefsir, X. 56-60 (Enbiya, 68-9 ayetlerinin tefsirine bakz.), XI. İkinci kısım, s.72,
Daru'1-Fikr, 1415/1995.